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Punkt 10: Godkendelse af dagsorden

Sagens forløb
05-02-2020 Børneudvalget
Godkendt.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 11: 1. økonomiske redegørelse 2020 - Børneudvalget

2019-022370

Indstilling
BÃ¸rne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller, at BÃ¸rneudvalgetÂ over for Ã˜konomiudvalget og ByrÃ¥det anbefaler:

1. at godkende 1. Ã¸konomiske redegÃ¸relse 2020
2. at godkende en udgiftsneutral omplaceringer pÃ¥ 1,2 mio. kr.

Baggrund og vurdering
BÃ¸rneudvalgets forventede regnskab til 2020 forventes at vÃ¦re pÃ¥ 486 mio. kr. Budgettet for 2020 forventes derfor
overholdt.

Der er en besparelse pÃ¥ kÃ¸rsel, der skal omplaceres til Ã˜konomiudvalget, som betyder, at 0,1 mio. kr.Â reduceres pÃ¥
omrÃ¥det.

I forbindelse med kommunalisering af Olympens daginstitution er der ejendomsudgifter pÃ¥ 1,1 mio. kr. som omplaceres
til Teknik- og Ejendomsudvalget, somÂ fremover har ansvaret for ejendommen.

Der har vÃ¦ret udbud pÃ¥ DUBU-systemet, som anvendes i Familieafdelingen. Udbudsbesparelsen indgÃ¥r i den
samlede pulje pÃ¥ udbud 0,06 mio. kr.

Ã˜konomi
Ved den Ã¸konomiske redegÃ¸relse reduceres budgettet med 1,2 mio. kr., som omplaceres til henholdsvis Teknik- og
Ejendomsudvalget og Ã˜konomiudvalget.

Sagens forlÃ¸b
05-02-2020 BÃ¸rneudvalget
Ad. 1 og 2: Godkendt.

Beslutning
Ad. 1 og 2: Godkendt.

Bilag

Bilag 1 - 1. Økonomiske Redegørelse 2020 på Børneudvalgets område



Punkt 12: Orientering om løbende besparelser - Børneudvalget

2019-022370

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller til Børneudvalget, at orienteringen om løbende besparelser tages til
efterretning.

Baggrund og vurdering
I forbindelse med budget 2020 - 2023 blev der indført en administrativ puljebesparelse, som skal udmøntes af
forvaltningen og uden ansøgt godkendelse fra udvalget.

Børne- og Uddannelsesforvaltningen orienterer hermed udvalget om den gennemførte besparelse på 874.000 kr.

Forvaltningen har ikke inden for de politisk afstukne rammer kunnet identificere områder, hvor der kunne gennemføres en
varig besparelse uden, at denne ville være et element, der i den eksisterende model vil blive korrigeret i kommende
budgetramme. Dermed vil besparelseseffekten forsvinde i overslagsårene.

Forvaltningen har derfor valgt at gennemføre en forholdsmæssig reduktion af alle budgetter, hvorefter det er den enkelte
budgetansvarlige, der vil skulle gennemføre besparelsen på eget område.

Ved denne model er der gennemført en rammebesparelse på både centrale og decentrale konti.

På de enkelte institutioner er der hermed gennemført besparelse fra 3.228 kr. op til 53.931 kr., og på de centrale områder
er der gennemført besparelse på 392.912 kr., hvoraf 75% af dette henføres til foranstaltningerne for børn og unge.

Økonomi
Den samlede planlagte besparelse på 874.000 kr. er gennemført.

Sagens forløb
05-02-2020 Børneudvalget
Taget til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 13: Månedsopfølgning på Børneudvalgets budget pr. 31. december
2019

2018-019054

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller, at Børneudvalget tager økonomioverblikket til efterretning.

Baggrund og vurdering
Forvaltningen har udarbejdet et overblik over den økonomiske situation på udvalgets område.

Opgørelsen er opdelt i 2 bilag.

Med opgørelsen pr. 31. december 2019 er opgørelsen tæt på det endelige regnskab, men efterposteringerne er ikke
endelige.

Bilag 1: Økonomisk overblik over den samlede bevilling

Dette bilag viser, at der på udvalgets område forventes en budgetbalance på 0 - 6 årsområdet og et lille mindreforbrug på
foranstaltninger for børn og unge.

Alle institutioner med overførselsadgang er estimeret til budgetbalance for at skabe et reelt billede af den aktuelle
situation.

Tidligere dagsordenpunkter har været vedlagt bilaget "Overblik over samlet kapacitet i daginstitutioner ex. dagplejen".
Dette er ikke medtaget denne gang, idet opdateringen pr. ultimo året påvirkes af systemopdateringer mellem årene,
hvorfor det ikke giver et retvisende billede.

Bilag 2: Opfølgning på Familieområdets indsatser

Af opgørelsen fremgår det forventede antal helårspersoner, der indgår under de forskellige indsatser, herunder den
økonomiske afvigelse, der følger af udviklingen. Der er en samlet afvigelse på 3,1 mio. kr. Servicedelen er i balance med
en afvigelse på 0,1 mio. kr. Dette skal sammenholdes med, at der af bilag 1 forventes, at der er 1 mio. kr., der først vil
indgå i regnskab 2020, hvorved der reelt er en afvigelse på 1,1 mio. kr.

Afvigelserne på indkomstoverførsler skyldes berigtigelse af midler, der et tilgået kassen vedrørende tidligere år, hvorved
dette merforbrug reelt har en positiv virkninger for Køge Kommune som helhed.

I forhold til særligt dyre enkeltsager er der gennem hele året taget forbehold for en afvigelse på +/- 1 mio. kr. Afvigelsen
er blevet lidt højere end forudsat.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune i forbindelse med orienteringen.

Sagens forløb
05-02-2020 Børneudvalget
Taget til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 - Økonomisk overblik over den samlede bevilling pr. 31. december 2019

Bilag 2 - Månedsopfølgning for Familiecenter Køge december 2019



Punkt 14: Pulje til kompetenceudvikling

2020-007050

Indstilling
Børn og Uddannelsesforvaltningen indstiller, at Børneudvalget godkender, at Køge kommune indgår i projektet "1.000-
dages-programmet – en bedre start på livet”.

Baggrund og vurdering
Som en del af finansloven vil regeringen prioritere 1 milliard kroner til et løft af de første og vigtige år for børn i familier i
udsatte positioner. Det har medført initiativet ”1.000-dages-program – en bedre start på livet”. Som en del
af programmet har Køge Kommune fået tilbud fra Undervisningsministeriets Styrelse for Kvalitet og Undervisning om
tilskud til kompetenceløft af pædagoger og pædagogiske assistenter i dagtilbud samt dagplejere, der arbejder med 0-2
årige børn fra familier i udsatte positioner.

Puljens formål er at medvirke til at styrke trivsel, læring og udviklingsmuligheder for 0-2 årige børn fra familier i socialt
udsatte positioner. 

Det er et krav, at midlerne fordeles med 69% til diplommodul for pædagoger, 5 læringsdage for pædagogiske assistenter
og 31% til 5 læringsdage for dagplejere inden udgangen af 2022.

Det er også et krav, at der afsættes midler til vikardækning på de dage, hvor medarbejderne er på uddannelse. Derudover
anbefaler Styrelsen, at der i kommunen arbejdes med understøttende strukturer før, under og efter forløbene. Det er med
til at sikre forankring af viden i hverdagspraksis. 

Diplomforløb og læringsdage udbydes på landsplan af Professionshøjskolerne. Et diplommodul koster ca. 10.000 kr. og 5
dages læringsforløb koster 6.000 kr. Dertil kommer dækning af vikarudgifter. Det betyder, at for en pædagog på
diplomforløb bliver udgiften ca. 23.500 kr. og for pædagogiske assistenter og dagplejere 16.300 kr.

Beløbet fra Styrelsen rækker fx til kompetenceudvikling af ca. 22 pædagoger og ca. 15 dagplejere, men antallet af
pædagoger vil selvfølgelig afhænge af den konkrete fordeling mellem pædagoger og pædagogiske assistenter.  

Såfremt Børneudvalget beslutter, at Køge Kommune skal indgå i programmet, vil forvaltningen udarbejde en plan for,
hvilke dagtilbud og dagplejere, der skal tilbydes kompetenceudvikling. Forvaltningen foreslår, at der i udvælgelsen af
dagtilbud indgår kriterier som fx dagtilbuddets procentvise andel af 0-2 årige børn i familier i socialt udsatte positioner,
og at lederen i de udvalgte dagtilbud beslutter fordelingen mellem pædagoger og pædagogiske assistenter.

Køge Kommune skal inden 28. februar 2020 tilkendegive sin deltagelse gennem indsendelse af en redegørelse for, hvor
mange pædagoger, pædagogiske assistenter og dagplejere der forventes at deltage i kompetenceløftet. Tilbuddet omfatter
alle driftsformer. Køge Kommune kan også vælge at tilkendegive, at kommunen ikke ønsker at få del i midlerne.

Økonomi
Køge Kommune har fået tilbud om 765.000 kr. fordelt med ca. 530.000 kr. til dagtilbuddene og 235.000 kr. til
dagplejen. Midlerne er fordelt til kommunerne ud fra kommunens andel af 0-2-årige børn
og kommunens socioøkonomiske indeks.

Midler udbetales i rater, når kommunens redegørelse er godkendt.

Sagens forløb
05-02-2020 Børneudvalget
Godkendt, idet Børneudvalget har en forventning om, at intentionerne fra Socialstyrelsen følges, herunder at midler til
vikardækning også anvendes til det afsatte formål.

Beslutning
Godkendt, idet Børneudvalget har en forventning om, at intentionerne fra Socialstyrelsen følges, herunder at midler til
vikardækning også anvendes til det afsatte formål.



Punkt 15: Fordeling af børn i dagtilbud i udsat boligområde

2019-023207

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller, at Børneudvalget tager orienteringen om fordelingen af børn i dagtilbud i
udsat boligområde til efterretning.

Baggrund og vurdering
Da Karlemoseparken er kommet på ghettolisten, er Køge Kommune nu omfattet af lovgivningen om bedre fordeling af
børn i udsatte boligområder. De berørte kommuner er forpligtet til at leve op til lovgivningen fra 1. januar 2020. Dog
gælder det først for Køge Kommune fra 1. maj 2020, da det er første år, at Karlemoseparken er på listen.

Lovgivningen omfatter to forhold:
1) Obligatorisk læringstilbud til 1 årige børn i udsatte boligområder (se særskilt punkt).
2) Maksimalt nyoptag på 30% børn fra et udsat boligområde i løbet af et kalenderår i de enkelte dagtilbud.
Anvisning af plads i udsatte områder
I loven er der to regler, som skal sikre en bedre fordeling af børn fra udsatte boligområder i dagtilbud. Den ene
regel betyder, at der i løbet af et kalenderår maksimalt kan indskrives 30% nye børn i det samme dagtilbud, som
har bopæl i et udsat område - i Køge Kommune er det børnene, der bor Karlemoseparken. De børn, der allerede
er indmeldt i et dagtilbud, bliver ikke berørt og kan fortsætte i deres nuværende dagtilbud. Nyoptaget
på 30% gælder for alle kommunale, selvejende og private institutioner.

Den anden regel omhandler anvisning af børn, der bor udenfor det udsatte område og anvises plads i et dagtilbud i
det udsatte område. Der er kun ét dagtilbud her, og det er Moseengen.

Hvis børn, der ikke bor i Karlemosen, anvises plads i Moseengen, skal de samtidig have anvist plads i et andet
dagtilbud. Det er forældrene, der i disse tilfælde skal beslutte, hvilket af de to pladser, de ønsker at tage imod, eller
om de ønsker at sige nej til begge pladser og fx stå på venteliste til en tredje plads.

Forældre, der bor i Karlemoseparken, kan ikke gøre brug af privat pasning og pasning af eget barn, så længe
området er på ghettolisten.

Mulighed for dispensation
Loven om fordeling af børn i dagtilbud trådte i kraft 1. januar 2019, mens anvisningen efter regler først trådte i
kraft 1. januar 2020. Det vil sige, at kommunerne havde et år til at søge om dispensation. Da Køge Kommune først
kom på listen i slutningen af 2019, har der ikke været samme tid til at arbejde for at opfylde kravene til en
dispensation og til at søge en sådan.

Kommunerne kan søge om dispensation fra reglerne om, at der højest må nyoptages 30% børn fra udsatte
boligområder, samt at børn uden for udsatte boligområder skal tilbydes to pladser som led i opfyldelsen af
pasningsgarantien, hvis den ene plads er i et dagtilbud, som er beliggende i et udsat boligområde. Dispensationen
kan gives i op til 5 år. Der er en sagsbehandlingstid på tre måneder for ansøgning om dispensation. Tre kriterier
skal være tilstede, før der kan gives dispensation:

Der kan søges dispensation, hvis der er særlige forhold til stede, der vanskeliggør eller gør det særligt
uhensigtsmæssigt for dagtilbuddet at følge reglerne. Fx at dagtilbuddet ligger i et isoleret område, dækker et stort
areal, eller der er plan om tiltag, der gør, at fordelingen kan imødekommes. En sandsynliggørelse af, at der
arbejdes målrettet mod, at der årligt kan nyoptages 30% børn fra udsatte boligområder i daginstitutionen, når
dispensationsperioden udløber. En beskrivelse af, hvilke tiltag kommunen eller daginstitutionen har iværksat eller
vil iværksætte med henblik på at fremme børnenes dansksproglige kompetencer og øvrige generelle læring samt
modvirke, at børnene vokser op i parallelsamfund.

Køge Kommune opfylder ikke betingelserne og kan derfor ikke søge om dispensation. Med de anvisningsregler,
der følger af at være på ghettolisten, er der desuden en sandsynlighed for, at Moseengen kan få en bredere
børnesammensætning end i dag, da børnene fra Karlemoseparken kun i begrænset omfang kan få plads her. Når
Karlemoseparken ikke længere er på ghettolisten, får forældrene igen frit valg i forhold til dagtilbud, og børn fra
Karlemoseparken skal igen anvises til Moseengen, hvis det er her de søger plads.

Kommunikation



Som følge af lovgivningen skal anvisningsreglerne og hjemmesiden tilpasses ændringerne, der skal udarbejdes nye
breve til forældrene og en vejledning til dagtilbuddene om det obligatoriske læringstilbud.

Økonomi
Fordelingen af børn som beskrevet ovenfor har i sig selv ikke nogen økonomiske konsekvenser.

Moseengen kan dog risikere at få tomme pladser, og dermed et lavere driftstilskud end i dag, hvis der ikke er
tilstrækkeligt med børn med bopæl udenfor Karlemosen, som takker ja til en plads her. Dette følges tæt af forvaltningen.
Der er 64 pladser i Moseengen og i januar 2020 kommer 46 af disse børn fra Karlemoseparken.

Sagens forløb
05-02-2020 Børneudvalget
Taget til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 16: Obligatoriske læringstilbud til 1-årige i Karlemoseparken

2019-023207

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller, at Børneudvalget godkender, at de 25 timer i læringstilbuddet fordeles
jævnt over ugens fem dage, og at det er det enkelte dagtilbud, der beslutter, hvordan de 25 timer placeres på de enkelte
dage.

Baggrund og vurdering
Da Karlemoseparken er kommet på ghettolisten, er Køge Kommune nu omfattet af lovgivningen om bedre fordeling af
børn i udsatte boligområder. De berørte kommuner er forpligtet til at leve op til lovgivningen fra 1. januar 2020. Dog
gælder det først for Køge Kommune fra 1. maj 2020, da det er første år et udsat område er på listen.

Lovgivningen omfatter to forhold:

1) Obligatorisk læringstilbud til 1-årige børn i udsatte boligområder (beskrives i denne sag)

2) Maksimalt nyoptag på 30% børn fra et udsat boligområde i løbet af et kalenderår i de enkelte dagtilbud. (se anden sag
på udvalgsmødet den 5. februar 2020).

Læringstilbuddet omfatter følgende børn:

1) børn, der ikke er optaget i et dagtilbud, når de fylder 1 år

2) børn, som udmeldes af et dagtilbud, når de er mellem 1 og 2 år, og

3) børn, som flytter til et udsat boligområde, når de er mellem 1 og 2 år.

Børnene skal være i det obligatoriske læringstilbud indtil tidspunktet for sprogvurderingen. I Køge Kommune er det, når
barnet er 3 år. Der er i øjeblikket 4-5 børn, som vil være omfattet af et læringstilbud i Køge Kommune. Hvis barnet i
stedet begynder i en almindelig plads, vil det ikke længere være omfattet af læringstilbuddet. Personalet i dagtilbuddet
kan vejlede forældrene omkring de forskellige pladstyper.

Formålet med læringstilbuddet er, at barnet i sin vuggestuetid skal udvikle sit danske sprog og lære danske traditioner og
højtider at kende, fx jul, påske, grundlovsdag, fødselsdage og fastelavn, samt demokratiske normer og værdier. Barnet vil
opleve, at der er ligeværd mellem drenge og piger, og at barnet støttes i at lytte til andre og respektere andres synspunkter
på tværs af køn og baggrund. Barnet vil opleve at have indflydelse på de aktiviteter, som foregår i dagligdagen mv.

Begge forældre skal deltage i et forløb af 6 timers varighed pr. uge i 3 uger. Her skal dagtilbuddets personale give
forældrene indblik i og erfaring med, hvordan de kan støtte deres barns læring, trivsel og deltagelse i børnefælleskaber og
læringstilbuddet.

Kommunen skal oplyse forældrene om, at deres barn vil blive optaget i et obligatorisk læringstilbud 25 timer om ugen.
Det sker via besked i forældrenes e-boks (eller post), hvor det oplyses, hvor barnet får plads. Pladsen er gratis for
forældrene. Hvis barnet får et læringstilbud i et dagtilbud med frokost, skal forældrene betale for frokosten. De kan søge
om indtægtsbestemt friplads i forhold til frokostbetalingen. I samme brev kan kommunen gøre opmærksom på forskellen
mellem et 25 timers tilbud og en almindelig plads.

Den enkelte kommunalbestyrelse skal træffe beslutning om, hvordan de 25 timer skal fordeles over de 5 hverdage i ugen.
De 25 timer skal fordeles jævnt over ugen og så vidt muligt placeres på tidspunkter, hvor børnene aktivt kan indgå i
børnefællesskaberne og deltage i leg og aktiviteter. Placering af timerne kan variere fra dagtilbud til dagtilbud. Børne- og
Uddannelsesforvaltningen anbefaler, at det er det enkelte dagtilbud, der beslutter, hvornår på dagen timerne placeres over
de 5 dage, så det passer bedst muligt ind i dagtilbuddets dagligdag og aktiviteter.

Lederen i det enkelte dagtilbud er ansvarlig for at registrere barnets fremmøde i det obligatoriske læringstilbud. Lederen
er ansvarlig for at informere kommunen, hvis barnet eller forældrene ikke deltager i de målrettede forløb, eller at barnet
over en periode på 1 måned benytter tilbuddet mere eller mindre end 25 timer. I så fald skal kommunen standse
udbetalingen af børneydelserne for et kvartal ad gangen. Hvis den ene forældre bor i den anden ende af landet eller er
alvorligt syg, kan der dispenseres for denne forældres deltagelse i forløbet.



Forældrene kan vælge selv at stå for indsatsen. Gør de det, skal kommunen føre tilsyn med ordningen.

Kommunen skal oprette 25 timers pladser i det omfang, der er børn, som opfylder kriterierne til sådan en plads. Pladserne
vil typisk være for børn, hvis forældre ikke ønsker børnene i dagtilbud, eller gerne vil vente til børnene bliver ældre. Det
kan fx være kulturelt, familiemæssigt eller økonomisk bestemt, at en familie vælger dagtilbud fra. Denne mulighed er
ikke længere til stede, hvis familien bor i Karlemoseparken.

Pladserne vil i udgangspunkt blive tilbudt i dagtilbud, hvor der er ledige pladser på anvisningstidspunktet. Er der ikke
ledige pladser på anvisningstidspunktet, er der mulighed for at give dispensation til en merindskrivning i en 25 timers
plads.

Økonomi
Læringstilbuddet er gratis for forældrene, så der vil være en 100% kommunal finansiering af pladserne, og der kan være
udgifter til indtægtsbestemt friplads i forhold til frokosten.

Kommunen har modtaget (DUT)-midler fra staten til at finansiere ordningen.

Sagens forløb
05-02-2020 Børneudvalget
Godkendt.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 17: Offentliggørelse af rapporter om tilsyn med dagtilbud

2020-005723

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller, at Børneudvalget godkender, at rapporterne fra det pædagogiske tilsyn
med dagtilbuddene offentliggøres i den form, der fremgår af bilag.

Baggrund og vurdering
Børneudvalget har tidligere godkendt, at forvaltningen ser på muligheder for et format på tilsynsrapporterne, der egner sig
til offentliggørelse. Dette format er nu klar til præsentation. Se bilag 1. Bilag 2 Spørgsmål lederen skal forholde sig til
forud for tilsynsbesøget. Spørgsmålene er justeret efter de erfaring forvaltningen har fået.

Ifølge Dagtilbudsloven skal Kommunalbestyrelsen føre tilsyn med indholdet i dagtilbud, og den måde opgaverne udføres.
Tilsynet indgår som en del af kommunalbestyrelsens overordnede ansvar for kvalitetsudvikling inden for dagtilbudslovens
rammer. Tilsynet er todelt: 1) myndighedsopgaven, dvs. om lovgivningen overholdes, og 2) fortsat udvikling af den
pædagogiske kvalitet.

Der er mulighed for tre former for tilsyn: et årligt uanmeldt tilsyn, et opfølgende tilsyn og et skærpet tilsyn. Forvaltningen
træffer beslutning om opfølgende tilsyn, hvis det almindelige tilsyn giver anledning til særlig opmærksomhed f.eks.
omkring kvaliteten i dagtilbuddet, ny leder, leder med længerevarende sygemelding eller højt sygefravær blandt
personalet, der påvirker driften og den pædagogiske kvalitet.

Hidtil har tilsynsrapporterne ikke været offentligt tilgængelige. De er dog omfattet af aktindsigtsreglerne, så alle, der
anmoder om det, kan få rapporterne. I 2019 har der været ca. 15 anmodninger om aktindsigt. De er kommet efter TV2
udsendelsen i foråret. Henvendelserne kommer typisk fra forældre, som skal vælge plads til deres barn.

Forvaltningen både internt og i samarbejde med dagtilbuddene været igennem en proces omkring formatet for
offentliggørelse af tilsynsrapport, fordele og ulemper. Herunder formål og krav med et tilsyn, hvordan det kan sikres, at
der er tydelighed omkring det, der observeres, og hvordan der følges op på det. Dagtilbudslederne er bekymrede for
konsekvenserne af et tilsyn med anmærkninger, og at de risikerer at blive valgt fra af forældrene, selvom det måske kun er
mindre betydningsfulde forhold, der skal arbejdes med. Det er dog vigtigt at være tydelig omkring, hvad tilsynet viser. Er
der anledning til bemærkninger, vil forvaltningen indgå i tæt samarbejde med dagtilbuddet om at få løst de forhold, der
giver anledning til bemærkninger, hvilket også vil fremgår at tilsynsrapport.

Der arbejdes med tre kategorier:

1. Tilsynet giver ikke anledning til opfølgende besøg eller skærpet tilsyn.

2. Tilsynet giver anledning til opfølgende besøg.

3. Tilsynet giver anledning til skærpet tilsyn.
Er der tale om opfølgende eller skærpet tilsyn, skal det understøttes af oplysninger om planer for tiltag og en tidshorisont
for, hvornår ændringerne senest skal være gennemført. En tilsynsrapport skal være offentligt tilgængelig, indtil den
afløses af den næste rapport. På den måde vil et dagtilbud ikke blive belastet af tidligere forhold, der skal følges op på, og
som er bragt i orden. Tidligere tilsynsrapporter vil fortsat være omfattet af aktindsigt.

Da det er forvaltningen, der udarbejder tilsynsrapporterne, er det også forvaltningen, der sørger for at rapporterne er
tilgængelige på hjemmesiden. Det forslås, at der oprettes en fane på hjemmesiden, der viser seneste tilsynsrapporter for
alle dagtilbud.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune.

Sagens forløb
05-02-2020 Børneudvalget
Godkendt.

Beslutning
Godkendt.



Bilag

Eksempel på konklusion på tilsynsbesøg

Spørgeskema til lederen inden tilsynsbesøg 2020



Punkt 18: Tilskud til mere pædagogisk personale til dagtilbud med mange 0-
2 årige sårbare og udsatte børn

2019-024841

Indstilling
 
 
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller, at Børneudvalget

1. godkender, at de midler til social normering, der i december 2019 blev besluttet fordelt på 10 dagtilbud, i stedet
fordeles på tre dagtilbud.

2. tager orienteringen om fordeling af 14,2 mio. kr. til flere pædagoger og pædagogiske assistenter til efterretning.

Baggrund og vurdering
Byrådet har med budget 2020 besluttet varigt at tilføre 1,4 mio. kr. til tidlig indsats til bedre sociale normeringer og
sundhedspleje.

Børneudvalget har den 4. december 2019 godkendt, at midlerne fordeles med en stilling til sundsplejen og to stillinger til
dagtilbudsområdet. I forhold til dagtilbud blev det vedtaget, at udmøntningen skulle ske i form af 7,4 timer ekstra pr. uge
til de 10 dagtilbud med flest udsatte børn.

Efter vedtagelsen har Undervisningsministeriets Styrelse for Kvalitet og Undervisning imødekommet en ansøgning fra
Køge Kommune med en bevilling på i alt 14,2 mio. kr. over tre år fra puljen til flere pædagoger og pædagogiske
assistenter til dagtilbud med mange 0-2årige børn i udsatte positioner. 7 ud af de 10 dagtilbud med flest udsatte børn får
del i midlerne.

Forvaltningen foreslår derfor, at dagtilbuds andel af de 1,4 mio. kr. fordeles på de resterende 3 dagtilbud, som
tilnærmelsesvis lever op til styrelsens kriterier, i stedet for på de først foreslåede 10 dagtilbud. På den måde vil flere 0-2
årige børn i udsatte positioner blive omfattet af indsatsen. Beløbet vil blive fordelt efter antallet af vuggestuebørn i de tre
berørte dagtilbud: Møllehøj, Perlen og Valhalla.

I alle 10 dagtilbud vil der blive arbejdet med at styrke samarbejdet mellem Sundhedstjenesten og dagtilbuddene med
henblik på brobygning og tidlig opsporing af mistrivsel hos børn i dagtilbud, som det blev besluttet den 4. december 2019.

Med det øgede antal midler vil der samtidig blive mulighed for at ansætte flere pædagoger og pædagogiske assistenter, jf.
regeringens initiativ "1.000-dages-program - en bedre start på livet", som skal være med til at øge kvaliteten i
dagtilbuddene overfor børn i udsatte positioner.

For at få udbetalt de 14,2 mio. kr., skal kommunen senest den 16. marts 2020 sende en redegørelse over de forventede
ansættelser for puljemidlerne, med en forventet fordeling af nyansættelser og  opnormeringer.

Der er ingen specifikke krav til indholdet i den pædagogiske praksis, men styrelsen forventer, at ansættelserne af flere
medarbejdere vil medføre, at læring og trivsel fremmes for 0-2 årige børn i udsatte positioner. 

På Børneudvalgets møde i marts 2020 vil forvaltningen fremlægge forslag til en projektbeskrivelse af hvordan, der kan
følges op på effekten af de ekstra ansatte pædagoger og pædagogiske assistenter.

De 10 berørte dagtilbud, ved ledere og områdeledere, vil blive inddraget i arbejdet med projektbeskrivelsen.

Økonomi
Midlerne gives under betingelse af, at de tilføres udover det vedtagne årlige budget. Der kan ikke opkræves
forældrebetaling af udgifterne til den styrkede indsats, der finansieres fra ansøgningspuljen.

Sagens forløb
05-02-2020 Børneudvalget
Ad. 1: Godkendt.
Ad. 2: Taget til efterretning.

Beslutning



Ad. 1: Godkendt.
Ad. 2: Taget til efterretning.

Bilag

Fordeling af midler til styrket indsats i dagtilbud med udsatte børn



Punkt 19: Trasmo

2018-001187

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller, at Børneudvalget godkender, at alle dagtilbud fortsat skal benytte TrasMo,
som screeningsværkstøj for alle børn i alderen 2 til 5 (6) år.

Baggrund og vurdering
TrasMo er et observationsværktøj, som anvendes i det pædagogiske arbejde med det formål at identificere
børns sansemotoriske ressourcer og udfordringer, at vurdere om børn udvikler sig motorisk alderssvarende og til at
fremme tidlig målrettet indsats, så alle børn udvikler sig optimalt. Endelig benyttes TrasMo som redskab til dialog med
forældrene. Skemaerne og brugen af dem er nærmere beskrevet i bilag.

Når børnene er mellem 0 og 5 år har de optimale muligheder for at få skabt et godt bevægelsesfundament, som er
nødvendig for at klare sig bedst muligt fremadrettet. I Køge Kommune, så vel som i andre kommuner, er der fortsat ca.
20% af børnene, som er motorisk udfordret, hvilket giver dem problemer, når de begynder i skole. Udfordringerne ved
skolestart er blandt andet uro, nedsat evne til at deltage i stillesiddende aktiviteter og nedsat evne til at høre og handle på
mundtlige beskeder og de er ikke motorisk alderssvarende.

TrasMo afdækker systematisk det enkelte barns kompetencer i forhold til personlige færdigheder, daglige færdigheder,
leg, finmotorik, tegnefærdigheder, regulering af sansestimuli, grovmotorik og boldfærdigheder. De børn, som klarer sig
godt eller rigtig dårligt kan ofte udpeges uden brug af TrasMo, men der er en stor gruppe gråzone børn, som risikerer at
blive overset, hvis der ikke arbejdes systematisk med kompetencerne. Selv de børn som umiddelbart klarer sig godt, kan
nogle gange ved brug af TrasMo vise sig at have behov for en målrettet indsats på et eller flere områder.

Systematikken og brug af data gør det muligt at følge det enkelte barns udvikling tæt fra gang til gang. Er der opnået den
nødvendige udvikling, eller skal indsatsen tilpasses? Desuden giver det mulighed for at se børnene på tværs i den enkelte
grupper og på tværs af grupper, så børn med de samme udfordringer kan tilgodeses i fordybelsesgrupper. Med den
systematiske arbejdsmetode opdages det ofte tidligere end ellers, hvis et barn er udfordret, så indsatsen kan blive mindre
indgribende, og indsatsen gøres mere kvalificeret. Desuden bruges resultaterne, når børnene rykker fra dagpleje/vuggestue
til børnehave og igen fra børnehave til SFO, så de nye voksne ikke først skal lære barnet at kende, inden der igangsættes
en indsats, men tidligere viden kan komme i spil med det samme.

Både via TrasMo og undervisning, som forvaltningen tager initiativ til, vil der blive sat endnu mere fokus på, hvad børn
skal kunne i forskellige aldre, så pædagogerne ikke blot ser tiden an, men sætter ind med en kvalificeret indsats på det
rette tidspunkt. Igen er systematikken i TrasMo et vigtigt redskab.

Fysio- og ergoterapeuter oplever, at i de dagtilbud, der arbejder målrettet med TrasMo, kan dagtilbuddet selv arbejde med
indsatserne, inden der indhentes hjælp fra PPR og i nogle tilfælde helt undgå hjælp ude fra. Er der brug for hjælp, er
samarbejdet blevet kvalificeret af at pædagogerne via TrasMo, er blevet klædt bedre på, til at se på barnets sansemotoriske
færdigheder i deres egen hverdag. Omvendt trækker de dagtilbud, der ikke arbejder systematisk og med hele
aldersgruppen (2 til 6 år) ofte mere på PPR.

TrasMo kan ikke stå alene. Det kan bruges til helt konkret at finde ud af om, og hvilke udfordringer barnet har i forhold til
det sansemotoriske. Er der behov for en indsats, ligger det ud over TrasMo fx i form af leg og bevægelsesprojektet, som
alle børn har glæde af og kan udvikles af uanset udgangspunktet. Leg og bevægelsesprojektet kan tilpasse de
udfordringer, den aktuelle børnegrupper står med. Dagtilbudsområdet planlægger et forløb for dagtilbuddene om, hvordan
den viden TrasMo giver, kan forankres med aktiviteter i hverdagen, herunder hvordan de kropsusikre og urolige børn
inkluderedes. På SFO og skoleområdet skal medarbejdere, der arbejder med de nye 0. klasser deltage i et obligatorisk
forløb omkring TrasMo, herunder at lære at se børn i et sansemotorisk perspektiv og med afsæt i TrasMo igangsætte
strukturerede motoriske aktiviteter tilpasset det enkelte barn, der sikrer udvikling af alle børn.

At benytte TrasMo tager tid. Men efter det blev elektronisk og der er opnået erfaring med brugen, er tidsforbruget
reduceret væsentligt samtidig med, at den elektroniske brug giver fordele i forhold til opsamling af viden i det daglige
arbejde, men også fremadrettet i forhold til det enkelte barns udvikling. Hvis man vælger ikke at gøre brug af TrasMo,
skal dette erstattes af andre systematiske værktøjer for at sikre, at børnene får en kvalificeret indsats på de punkter, hvor
der er behov, idet det er vanskeligt at skulle spotte alle børn og alle deres udfordringer uden brug af systematik.



Politisk er det vedtaget, at der skal arbejdes med TrasMo for alle børn i alderen 2 til 5 år. Der er 3 selvejende og en privat
institution, som uden godkendelse har fravalgt at bruge observationsværktøjet.

Økonomi
Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser. Besluttes det ikke at fortsætte med Trasmo, bortfalder den årlige udgift
til de elektroniske skemaer på ca. 65.000 kr.

Sagens forløb
05-02-2020 Børneudvalget
Sagen udsat.

Beslutning
Sagen udsat.

Bilag

Notat omhandlende Trasmo af 20. januar 2020



Punkt 20: Ansøgning om navneændring i Rishøjens Idrætsbørnehus

2020-005600

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller, at Børneudvalget godkender ansøgning om navneændring fra Rishøjens
Idrætsbørnehus til Rishøjens Børnehus.

Baggrund og vurdering
Børne- og Uddannelsesforvaltningen har modtaget en ansøgning fra Rishøjens Idrætsbørnehus, som ønsker at skifte navn
til Rishøjens Børnehus.

Dagtilbuddet ændrede navn fra Rishøjens Børnehus til Rishøjens Idrætsbørnehus for nogle år siden i forbindelse med, at
dagtilbuddets medarbejdere gennemgik en idrætscertificering og herefter implementerede flere idrætsaktiviteter i
dagligdagen.

Dagtilbuddet har senere gennemgået en stor forandring. Der har været lederskifte og flere medarbejdere har skiftet
arbejdsplads til et af områdets andre dagtilbud. Det har betydet, at kun en enkelt medarbejder har idrætsuddannelsen, og
dagtilbuddet kan dermed ikke for nuværende leve op til titlen idrætsinstitution. Det betyder, at institutionens navn er
misledende for de forældre, der søger institutionen.

Dagtilbuddet ønsker derfor, at navnet ændres til Rishøjens Børnehus. Ændringen har været drøftet med
forældrekontaktudvalg og bestyrelse, der bakker op om ønsket.

Ændres navnet skal der ske opdatering af hjemmesiden, pladsanvisningssytemet mv., så det svarer til det nye navn.

Økonomi
En navneændring har ingen økonomiske konsekvenser.

Sagens forløb
05-02-2020 Børneudvalget
Godkendt.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Ændring af navn i Rishøjens Idrætsbørnehus



Punkt 21: Børn og Unge-politik og Sammenhængende Børnepolitik

2018-016377

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller, at Børneudvalget anbefaler Økonomiudvalget og Byrådet at godkende

1. Børn og Unge-politik
2. Sammenhængende Børnepolitik.

Baggrund og vurdering
Det følger af serviceloven, at kommunalbestyrelsen skal udarbejde en sammenhængende børnepolitik, der sikrer
sammenhæng mellem det generelle og forebyggende arbejde og den målrettede indsats over for børn og unge med behov
for særlig støtte.

Køge Kommune har herudover siden 2009 haft en Børn og Unge-politik, der sætter en fælles ramme og retning for alt
arbejde med børn og unge i Køge Kommune - både udsatte og ikke-udsatte børn og unge.

I forbindelse med revision af Børn og Unge-politikken og Den Sammenhængende Børnepolitik har Børne- og
Uddannelsesforvaltningen ønsket at tydeliggøre, at Børn og Unge-politikken (der i det væsentligste er en videreførelse af
den tidligere politik) gælder for alle børn og unge i Køge Kommune, og at Den Sammenhængende Børnepolitik har til
formål at sikre, at også børn og unge, der er socialt udsatte og/eller har en fysisk eller psykisk funktionsnedsættelse,
oplever at være omfattet af de mål, visioner og værdier, der er fastsat i Børn og Unge-politikken.

Børne- og Uddannelsesforvaltningens udkast til politikkerne blev forelagt for Børneudvalget og Skoleudvalget den 2.
oktober 2019 og herefter sendt i høring. Skoleudvalget og Børneudvalget behandlede politikkerne på et fælles temamøde
den 8. januar.
Politikkerne er tilrettet på baggrund af drøftelsen på temamødet og indkomne høringssvar fra bestyrelser og faglige
organisationer.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser.

Sagens forløb
05-02-2020 Børneudvalget
Ad. 1 og 2: Godkendt.
25-02-2020 Økonomiudvalget
Beslutning ikke frigivet
24-03-2020 Køge Byråd
Beslutning ikke frigivet

Beslutning
Ad. 1 og 2: Godkendt.

Bilag

Børn og Unge-politik 2020

Sammenhængende Børnepolitik 2020



Punkt 22: Status på implementering af 17,4-udvalgets 'Strategier for
indsatsen'

2019-008869

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller, at Børneudvalget tager orienteringen til efterretning.

Baggrund og vurdering
Byrådet godkendte den 30. april 2019 'Strategier for indsatsen' fra Udvalget for det specialiserede børne- og
voksenområde (17,4-udvalget) og videresendt strategien til de relevante fagudvalg til implementering.

Børneudvalget og Skoleudvalget har den 12. juni 2019 godkendt Børne- og Uddannelsesforvaltningens plan for
implementering af 'Strategier for indsatsen' med tre årlige statusorienteringer til udvalgene. Skoleudvalget modtager ikke
længere status, da punkterne under Skoleudvalget er implementeret.

I forhold til de strategier, der endnu ikke var implementeret ved 2. statusorientering den 2. oktober 2019, er status som
følger:

1.3. Udbud af ydelser til børn, unge og deres familier
Forvaltningen har indledt et samarbejde med Kultur- og Økonomiforvaltningen om udbud af psykologbehandling
3.1. Klagedrevet innovation
Forvaltningen deltager i den arbejdsgruppe, der er nedsat på tværs af alle fire forvaltninger med henblik på
implementering af ABC-modellen - i Køge Kommune kaldet 'Styrket borgerdialog'. Første del
af implementeringen startes op i marts 2020 med undervisning af alle myndighedssagsbehandlere i Familiecenter
Køge i brugen af modellen. I forbindelse med beslutningen om at udbrede 'Styrket borgerdialog' til hele kommunen
har Økonomiudvalget overtaget implementeringen heraf fra Børneudvalget og Social- og Arbejdsmarkedsudvalget.
Børneudvalget vil derfor fremover ikke modtage status på 'Styrket borgerdialog' fra forvaltningen.
3.2. Overgangssager
Forvaltningen er via en analyse af den relationelle kapacitet ud fra analyseværktøjet 'Joint Action' ved at afdække
samarbejdet på tværs af afdelinger og forvaltninger i sager om unges overgang fra børne- og ungeområdet til
voksenområdet, herunder unge med handicap. Formålet er bl.a. at identificere udfordringer og løsninger, som kan
danne baggrund for en optimering af organisering og arbejdsgange i overgangssager.
3.4. Metoder, der virker - Samarbejdsmodellen 'Fælles Indsats'
Samarbejdsmodellen for samarbejdet mellem Familiecenter Køge og skoler i sager om udsatte børn og unge,
herunder børn og unge med handicap, er implementeret på skoleområdet i 2018 med en igangværende
genopfriskning. Samarbejdsmodellen på dagtilbudsområdet har været i høring ultimo 2019 og vil blive
implementeret fra februar 2020.
4.2. Analyse om standardkontrakter og kontraktforhandling
Forvaltningen har indledt et samarbejde med Kultur- og Økonomiforvaltningen med henblik på at få udarbejdet en
businesscase, der beskriver potentialet ved at ansætte en medarbejder til forhandling og indgåelse af nye kontrakter,
gennemgang og genforhandling af eksisterende kontrakter samt udarbejdelse af egne standardkontrakter.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune i forbindelse med orienteringen.

Sagens forløb
05-02-2020 Børneudvalget
Taget til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 23: Politisk ledelsesinformation - 4. kvartal 2019

2019-009763

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller, at Børneudvalget tager orienteringen til efterretning.

Baggrund og vurdering
Den kvartalsvise politiske ledelsesinformation til Børneudvalget indeholder oplysning om status og udvikling i
underretninger, sager, anbringelser og klager behandlet af Ankestyrelsen på det specialiserede børne- og ungeområde
(sager om børn og unge, der er socialt udsat og/eller har et handicap).

Socialt udsatte børn, unge og familier
Bilag 1 'Politisk ledelsesinformation - Socialsager - 4. kvartal 2019' viser bl.a., at der på det sociale område er modtaget
441 underretninger i 4. kvartal 2019, hvilket er det højeste tal for et kvartal i den opgjorte periode 2017-2019. 'Skole, SFO
og klub' og 'Politi og retsvæsen' har været afsender af flest underretninger (25%/108 underretninger og 16%/72
underretninger). 70% af underretningerne (308 underretninger) omhandler en fagpersons bekymring for, at barnet har
behov for særlig støtte, mens en fagpersons mistanke om overgreb tegner sig for 16% med 65 underretninger, hvilket er
en del flere end i de foregående kvartaler i 2019. De 0-5-årige tegner sig, ligesom i de foregående kvartaler i 2019, for den
mindste andel af underretninger (24%), mens der er flest for de 12-18 årige (44%). Forvaltningen arbejder for at skærpe
den tidlige opsporing via bl.a. projekt 'Godt fra Start', den nye samarbejdsmodel for dagtilbud og skoler, samt temamøder
for fagpersonale om forebyggelse, opsporing og underretningspligt.

I løbet af hele 2019 er der modtaget i alt 1.565 underretninger på socialområdet mod 1.411 i 2018 og 1.387 i 2017. Der er
dermed modtaget 11%/154 flere underretninger i 2019 sammenlignet med 2018 og 13%/178 flere underretninger i 2019
sammenlignet med 2017.

Efter en nedgang i antal aktive sager fra 1. til 3. kvartal 2019 (fra 1.106 til 1.009 sager) har der været en meget let stigning
i 4. kvartal, således at der var 1.027 aktive sager ved kvartalsslut.

Antallet af aktive indsatser har bevæget sig i modsat retning, således at tallet var stigende i de tre første kvartaler i 2019,
men faldt i 4. kvartal (fra 112 § 11-forløb i 1. kvartal og 129 i 3. kvartal til 110 i 4. kvartal). Antal forebyggende
foranstaltninger efter § 52 er gået fra 441 i 1. kvartal til 567 i 3. kvartal og derpå 470 i 4. kvartal.

Antal anbringelser har henover 2019 ligget ret stabilt med 125 anbragte børn og unge i 4. kvartal. Fordelingen på
anbringelsestyper ligner ligeledes billedet fra de tidligere kvartaler med størst brug af plejefamilier (i 2019 var 83 børn og
unge anbragt i plejefamilie, 11 i netværksplejefamilie, 13 på eget værelse eller kostskole og 18 på opholdssted eller
døgninstitution).

Ankestyrelsen har i løbet af 2019 behandlet i alt 16 klager over afgørelser på det sociale børne- og ungeområde. Heraf er
9 afgørelser stadfæstet (56%), 4 er hjemvist (25%), 2 er ophævet (13%) og 1 er ændret (6%), således at der for 2019 har
været en samlet omgørelsesprocent på 44%. Det bemærkes, at sagerne kan vedrøre afgørelser, som kommunen har
truffet tilbage i 2018, så de tiltag, som forvaltningen allerede har gjort for at nedbringe omgørelsesprocenten, endnu ikke
kan ses af omgørelsesprocenten.

Børn og unge med handicap, hvis forældre modtager handicapkompenserende ydelser
Bilag 1 'Politisk ledelsesinformation - Handicapsager - 4. kvartal' viser, at der på handicapområdet er modtaget 18
underretninger i 4. kvartal 2019, hvilket ligger på linje med tidligere kvartaler og år. 'Skole, SFO og klub' og
'Sundhedsvæsen' tegner sig hver for 22% (4) af underretningerne. Størstedelen af underretningerne (72%/13
underretninger) omhandler en fagpersons bekymring for, at barnet har behov for særlig støtte, mens 11%/2 underretninger
omhandler en fagpersons mistanke om overgreb. Aldersmæssigt vedrører 83% af underretningerne 12-17 årige og 17% 6-
11 årige. Fordelingen adskiller sig ikke væsentligt fra de tidligere kvartaler i 2019.

I løbet af hele 2019 er der modtaget i alt 83 underretninger på handicapområdet mod 71 i 2018 og 81 i 2017.

Antallet af aktive sager har henover 2019 ligget ret stabilt med 219 aktiver ved udgangen af 4. kvartal.

Ligeledes har antal aktive indsatser og anbringelser ligget ret stabilt henover 2019 med 12 § 11-forløb; 57 forebyggende
foranstaltninger efter § 52 og 20 anbringelser i 4. kvartal.



Ankestyrelsen har i løbet af 2019 behandlet i alt 18 klager over afgørelser på børnehandicapområdet. Heraf er 11
afgørelser stadfæstet (61%), 5 er hjemvist (28%), 1 er ophævet (5%) og 1 er ændret (6%), således at der for 2019 har
været en samlet omgørelsesprocent på 39%. Det bemærkes, at sagerne kan vedrøre afgørelser, som er truffet af
kommunen tilbage i 2018, således at tiltag, forvaltningen har gjort for at nedbringe omgørelsesprocenten, endnu ikke er
slået fuldt ud igennem.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge kommune i forbindelse med orientering.

Sagens forløb
05-02-2020 Børneudvalget
Taget til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Politisk ledelsesinformation - 4. kvartal 2019



Punkt 24: Status på Taskforce-forløbet på børnehandicapområdet

2019-005841

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller, at Børneudvalget tager orienteringen til efterretning.

Baggrund og vurdering
Familiecenter Køge er i gang med et struktureret udviklingsforløb på børnehandicapområdet, der løber over 1½ år.

Udviklingsforløbet sker i samarbejde med Socialstyrelsens Taskforce på handicapområdet og løber fra august 2019 til
udgangen af december 2020. Udviklingsforløbet bygger på resultaterne af den analyse af sagsbehandlingen på
børnehandicapområdet i Køge Kommune, som Taskforcen har gennemført i 2. halvår 2018 efter ansøgning fra Børne- og
Uddannelsesforvaltningen. Resultaterne af Taskforcens analyse er i februar 2019 præsenteret for Børneudvalget med
en beskrivelse af styrker og udfordringer i bl.a. den daværende organisering og understøttelse af sagsbehandlingen, samt
anbefalinger til, hvad forvaltningen med fordel kan sætte fokus på i det fortsatte arbejde med udvikling af
sagsbehandlingen på børnehandicapområdet.

Som en del af udviklingsforløbet indgår statusmøder mellem Taskforcen og forvaltningen hver anden måned og
afrapportering til Børneudvalget hvert halve år.

Taskforcen måtte udsætte det 3. statusmøde, der var planlagt til den 22. januar 2020, til den 31. januar 2020 i
stedet. Det forventes, at Taskforcen vil bemærke, at forvaltningen følger udviklingsplanen planmæssigt, og at flere
initiativer allerede er gennemført eller igangsat. Det drejer sig bl.a. om:

En organisationsændring, der bl.a. har medvirket, at børnehandicap-sagsbehandlerne og koordinatoren er
blevet samlet i en specialgruppe med fælles ledelse og koordinator
Udarbejdelse af en sammenhængende strategi for sparring
Udarbejdelse af en strategi for kompetenceudvikling, planlægning af introforløb for nye medarbejdere og
udarbejdelse af en plan for kompetenceudvikling
Gennemførelse af metode-kursus i brugen af 'Handicapudredningsværktøjet' i efteråret 2019 og udarbejdelse af plan
for implementering af værktøjet og ledelsesmæssig opfølgning herpå
Udarbejdelse af en plan for implementering af 'Signs of Safety-metoden' i sagsbehandlingen
Udarbejdelse af en række arbejdsgangsbeskrivelser og skabeloner til brug ved behandlingen af børnehandicapsager
Indførelse af kvartalvis politisk ledelses-information vedrørende bl.a. børnehandicapsager.

Familiecenter Køges 'Fælles fortælling', som Taskforcen ved 2. statusmøde fandt 'eksemplarisk', vedhæftes til orientering.

Næste afrapportering til Børneudvalget finder sted i august 2020.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune i forbindelse med orienteringen.

Sagens forløb
05-02-2020 Børneudvalget
Taget til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Fælles fortælling pr. 20. november 2019 - Taskforceforløb på børnehandicapområdet



Punkt 25: Meddelelser og spørgsmål - åben

Sagens forløb
05-02-2020 Børneudvalget
Direktøren orienterede om ansættelse af projektmedarbejder i Dagtilbudsafdelingen.

Beslutning
Direktøren orienterede om ansættelse af projektmedarbejder i Dagtilbudsafdelingen.



Punkt 26: Lukket: Meddelelser og spørgsmål - lukket
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